
л

й-'

1

ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Бучанського району 

Київської області

ТРИДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

с. Дмитрівна

19 грудня 2023 року

Про бюджет
Дмитрівської сільської територіальної громади 

на 2024 рік
(код бюджету 1054200000)

№ 1/36

Керуючись статтями 23, 72, 76, 77 Бюджетного кодексу України, Податковим 
кодексом України (зі змінами). Законом України «Про Державний бюджет України на 
2024 рік», пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи висновок спільного засідання депутатських 
комісій, Дмитрівська сільська рада

1. Визначити на 2024 рік :
ВИРІШИЛА :

у сумі 
бюджету в сумі 

сумі 2 400 100,00

громади у сумі 
бюджету у сумі 

сумі 2 400 100,00

доходи бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади
205 152 402,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду
202 752 302,00 гривень та доходи спеціального фонду бюджету в 
гривень, згідно з додатком №1 до цього рішення;

видатки бюджету Дмитрівської сільської територіальної
205 152 402,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду
202 752 302,00 гривень та видатки спеціального фонду бюджету у 
гривень згідно додатку № З до цього рішення;

повернення кредитів до бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади у 
сумі 0,00 гривень, у тому числі повернення кредитів до загального фонду бюджету - 0,00 
гривень та повернення кредитів до спеціального фонду - 0,00 гривень;

надання кредитів з бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади у сумі 
0,00 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду бюджету - 0,00 гривень 
та надання кредитів із спеціального фонду - 0,00 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади у сумі - 0,00 гривень, згідно додатку № 2 до цього рішення;



дефіцит за спеціальним фондом бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади у сумі - 0,00 гривень, згідно додатку № 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Дмитрівської сільської 
територіальної громади у розмірі 202 752,00 гривень, що становить 0,1 відсотка видатків 
загального фонду бюджету сільської ради, визначених цим пунктом;

резервний фонд бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади у розмірі 
1 550 000,00 гривень, що становить 0,76 відсотків видатків загального фонду бюджету, 
визначених цим пунктом;

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету 
Дмитрівської сільської територіальної громади на 2024 рік у розрізі відповідальних 
виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком № З, 4 до цього рішення.

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком № 5 до цього 
рішення.

4, Затвердити на 2024 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проектів 
згідно з додатком № 6 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 
реалізацію місцевих програм у сумі 50 044 752,00 гривень згідно з додатком № 7 до 
цього рішення.

6. Установити, що у загальному фонді бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади на 2024 рік:
- до доходів загального фонду бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади 
належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 
визначені статтями 97, 101, Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених 
статтею 69^ та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а також такі 
надходження відповідно до закону України «Про державний бюджет України на 2024 
рік»;
- джерелом формування у частині фінансування є вільний залишок коштів, визначений у 
підпункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України.

7. Установити, то джерелами формування спеціального фонду бюджету Дмитрівської 
сільської територіальної громади на 2024 рік:
- у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 * та 71 Бюджетного кодексу 
України, а також такі надходження відповідно до закону України «Про державний бюджет 
України на 2024 рік»;
- у частині фінансування, є надходження, визначені пунктом 9, 10 частини першої статті
71 Бюджетного кодексу України;

8. Установити, гцо у 2024 році кошти, отримані до спеціального фонду бюджету 
територіальної громади згідно з відповідними пунктами частини першої статті 71 
Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною 
другою статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти отримані до спеціального фонду 
згідно з підпунктами 4, 4^, 6, 8, 11. 12 частини першої статті 69‘ Бюджетного кодексу 
України спрямовуються на реалізацію заходів, визначених статтями 89 та 91 Бюджетного 
кодексу України..



77
У

до

9. Визначити на 31 грудня 2024 року граничний обсяг місцевого боргу у сумі 0,00 гривень 
та граничний обсяг гарантованого сільською радою боргу у сумі 0,00 гривень.
10. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 
захищеними видатками бюджету територіальної громади видатки загального фонду на:
- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- обслуговування місцевого боргу;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- оплата енергосервісу.
11. Надати право Фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради:
11.1. здійснювати відображення змін до розпису бюджету територіальної громади у 
випадку внесення Міністерством фінансів України змін та доповнень до бюджетної 
класифікації в частині назв і кодів класифікації доходів, кодів Типової програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів і відомчої класифікації, за 
джерелами доходів і напрямами видатків головних розпорядників коштів бюджету 
сільської ради за відповідними кодами;
11.2 забезпечити у двотижневий строк з дня офіційного опублікування Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2024 рік» згідно з частиною другою статті 
Бюджетного кодексу України приведення обсягів міжбюджетних трансфертів 
відповідність з цим Законом.
11.3. погоджувати подання на повернення помилково або надміру зарахованих
бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади платежів з відповідних рахунків 
для зарахування надходжень, відкритих в органах Казначейства;
11.4. здійснювати підкріплення коштами з відповідних рахунків бюджету Дмитрівської 
сільської територіальної громади для здійснення повернень помилково або надміру 
сплачених до бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади платежів 
відповідно до законодавства.
12. Здійснювати позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету Дмитрівської 
сільської територіальної громади, пов'язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування 
цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у 
порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, відповідно до статей 43, 73 
Бюджетного кодексу України;
13. Головним розпорядникам коштів бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади забезпечити:
13.1 Затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 

чинності цього рішення;
13.2. Здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 
повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних 
коштів у бюджетному процесі;
13.3. Здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету 
Дмитрівської сільської територіальної громади коштів, наданих за операціями з 
кредитування бюджету, а також кредитів (позик), отриманих селищною радою, та коштів, 
наданих під місцеві гарантії;
13.4. Забезпечувати доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 
саме:



- здійснювати публічне представлення та публікацію інформації про бюджет за 
бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені 
цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів 
України, до 15 березня 2024 року;
- оприлюднити паспорти бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких 
документів;
13.5. Забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України 
умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати;
13.6. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які 
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом 
енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних 
коштів обґрунтованих лімітів споживання енергоносіїв у натуральних показниках для 
кожної бюджетної установи;
13.7. Утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки на заробітну 
плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну 
допомогу, лише у межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах або планах 
використання бюджетних коштів.
13.8. Виплату премій та інших видів заохочень чи винагород працівникам бюджетних 
установ, розпорядників та одержувачів коштів бюджету територіальної громади 
здійснювати відповідно до звернень до головного розпорядника бюджетних коштів за 
погодженням сільського голови.
14. з 01 січня 2024 року з бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади 
здійснювати видатки на забезпечення діяльності бюджетних установ, закладів, відповідно 
до розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом України.
15. Відповідно до статей 23 та 108 Бюджетного кодексу України:
15.1. Надати право Виконавчому комітету Дмитрівської сільської ради у міжсесійний 
період:
- у межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних 
коштів здійснювати перерозподіл видатків бюджету Дмитрівської сільської 
територіальної громади за програмною класифікацією видатків та бюджетними 
програмами, включаючи резервний фонд бюджету, а також збільшення видатків розвитку 
за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами 
бюджету) за обгрунтованим поданням головного розпорядника з наступним 
затвердженням Дмитрівською сільською радою в установленому порядку;
- приймати рішення щодо розподілу обсягів міжбюджетних трансфертів з державного, 
обласного та інших бюджетів та перерозподілу видатків, які здійснюються за рахунок 
вказаних трансфертів, з послідуючим затвердженням цих змін Дмитрівською сільською 
радою.
15.2. Надати право сільському голові:

- в межах затвердженої загальної суми видатків бюджету розвитку здійснювати 
перерозподіл видатків між одержувачами бюджетних коштів;
15.3. Надати право Фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради в процесі виконання 

сільського бюджету за обгрунтованим поданням головних розпорядників коштів 
здійснювати перерозподіл затверджених бюджетних асигнувань, в межах загального 
обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо по загальному та 
спеціальному фондах сільського бюджету, в розрізі економічної класифікації видатків 
бюджету.
15.4. На виконання п.5 п.п.2 ст.101 Бюджетного кодексу України доручити сільському 

ГОЛОВІ укладати угоди про отримання та використання коштів трансфертів з бюджетів 
інших рівнів на 2024 рік, що виділяються додатково на підставі законодавчих та інших 
нормативних актів.



16. Згідно з пунктом б частини першої статгі 69‘ Бюджетного кодексу України відповідні 
залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію заходів, визначених 
частиною четвертою статті 13 Бюджетного кодексу України.
17. Установити, що розпорядники та одержувачі бюджетних коштів:
17.1. мають право утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки 
на заробітну плату лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах;
17.2. забезпечують у повному обсязі проведення розрахунків за комунальні послуги та 
енергоносії, послуги зв’язку, які споживаються установою, не допускаючи будь-якої 
простроченої заборгованості з їх оплати;
17.3. мають право брати бюджетні зобов’язання та здійснювати платежі за загальним 
фондом бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами;
18. Залишки коштів загального та спеціального фонду на 01.01.2024 року по 
міжбюджетних трансфертах, що не використані та не підлягають поверненню, 
використовуються у поточному бюджетному періоді за цільовим призначенням.
19. Це рішення набирає чинності з 01.01.2024 року та діє до 31.12.2024 року.
20. Додатки № 1 - 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
21. Контроль за виконанням цього рішення доручити здійснювати комісії з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, підприємництва, 
комунальної власності, житлово-комунального господарства.

«

Сільський голф^ Дідич Т.Т.



.Лариса І уберначук

Додаток №1

скликання від 19.12.2023 року

ДОХ 
Бюджету Дмитрівської територ

1054200000
(код бюджету)

(грн.)

Код Найменування згідно
3 Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 153 873 192,00 153 833 142,00 40 050,00 0,00

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості

89 148 112,00 89 148 112,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 89 130 112,00 89 130 112,00 0,00 0,00

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати

85 977 612,00 85 977 612,00 0,00 0,00

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата

2 630 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами as 
результатами річного декларування

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

11011200 Податок на доходи фізичних осіб із доходів спеціалістів резидента Дія 
Сіті

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

11011300 Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового 
зобов’язання, що підлягає сплаті фізичними особами

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 363 000,00 363 000,00 0,00 0,00

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

13010100 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої-в порядку рубок головного користування

зо 000,00 зо 000,00 ОфО 0,00

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 
плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного користування)

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 5000,00 5 000,00 0,00 0,00

13020400 Надходження рентної плати за спеціальне використання води від 
підприємств житлово-комунального господарства

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного 
значення

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисню 
копалин загальнодержавного значення

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 25 400 000,00 25 400 000,00 0,00 0,00

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 
(продукції)

4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (продукції) , .

15 500 000,00 15 500 000,00 0,00 0,09

14031900 Пальне 15 500 000,00 15 500 000,00 0,00 0,00

14040000 Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів

5 700 000,90 5 700 000,00 0,00 0,00

14040100 Акцизний податок ,з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому 
числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 
замінників тютюну,, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1,14 пункту 213.1 
статті 213 Податкового кодексу України

3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00

14040200 Акцизний податок з реалізації субієктаии господарювання роздрібної 
торгівлі.підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 
підпунктом 213.1.14 пункту 2ІЗ.Їстатті 2.13 Податкового кодексу 
України) ,

.2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

18000000 Місцеві податки та .збери, що сплачуються (перераховуються) 
згідно 3 Податковим кодексом України

38 922 030,00 38 922 030,00. 0,00 (шГ

18010000 Податок на майно 20 070 000,00 20 070 000,00 0,00 0,00
18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений , 

юридичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості
70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

10010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об'єктів житлово'!' нерухоїиості

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

18010300 Податок на нерухомо майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об'єктів иежитлової нерухомості

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00



, Код Найменування згідно
3 Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

оюдмгст 
розмітку

1 ■ ' ' 2 3 4 5 6

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості

2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 8 100 000,00 8 100 000,00 0,00 0,00

18010700 Земельний податок з фізичних осіб , 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00

18030000 Туристичний збір 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

18050000 Є,чиний податок 18 772 030,00 18 772 030,00 0,00 0,00

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб . 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00 0,00

18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 
частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній 
податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків

222 030,00 222 030,00 0,00 0,00

19000000 Інші податки та збори 40 050,00 0,00 40 050,00 0,00

19010000 Екологічний податок 40 050,00 0,00 40 050,00 0,00

19010100 Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря 
забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за 
винятком викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю)

15 000,00 ■ 0,00 15 000,00 0,00

19010200 Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні 
об'єкти

25 000,00 0,00 25 090,00 0,00

19010300 Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для 
цього місцях чи на об'єетах, крім розміщення окремих видів відходів як 
вторинної сировини

50,00 0,00 50,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 3 275250,00 925 200,00 2 350 050,00 0,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00

21030000 Інші надходження 445 000,00 445 000,00 0,00 0.00

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

21081500 Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, 
що використовуються в електронних сигаретах, та пального»

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

21081800 Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері 
забезпечення безпеки дор.ох<нь.рго pyx'/, зафіксовані в автоматичному 
режимі ■

400 000,00 400 000,00 0,00 9,00

22000000 /\дміністративнї збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності

470 200,00 470 200,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 470 100,00 470 100,00 0,00 0,00

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень

70 000,00 70 009,00 0,00 0,00

22012900 Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної 
реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і державної 
реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань, а також плата за надання інших платних послуг, пов’язаних 
3 такою державною реєстраіііею

100,09 100,00 0,00 0,00

22090000 Державне мито 100,00 100,00 0,00 0,00
22090100

і
1_____ J

Державне мито, що Сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тону числі за оформлення документів на'.спадщину і 
дарування

100,00 100,00 0,00 O,OGj 

і

24000000 інші неподаткові надходження 10 000,00 10 000,00 0,00 ' 0,00
24060000 інші надходження 10 000,00 10 000,00 0,00 0.00,

24060300 Інші надходження 16 000,00 10 000,00 0,00 .0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 2 350 050,00 0,00 2 350 050,00 0,00
26010000

25010100

Надходхсскня від плати за послуги, що'надаюгьсл бюджетними 
установами згідно із законодавством

2 350 050,00 0,00 2 350 050,0!) ЇЦіО

Плата за послуги, .що надаються бюджетними установами згідно з їх 
основною ДІЯЛЬНІСТЮ

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
0,00}

25010300 Плат,з за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 
до Закрну.України «Про оренду державного та комунального майна»

350 050,00 0,00 350 050,00 0,00

50000000 Цільові фонди 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00



Код :
Найменуванні! згідно

3 Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний

фонд

(Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

І ■ 2 ' 3 4 5 - 6

50110000 ЦІЛЬОВІ фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами 
виконавчої влади

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Усього доходів
(без урахування міжбюджетних трансфертів)

157 15S 442,00 154 758 342,00 2 400 100,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 47 993 960,00 47 993 960,00 0,00 0,00

41000000 Від органів державного управління 47 993 960,00 47 993 960,00 0,00 0,00

41020000 Дотації 3 державного бюджету місіювим бюджетам 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00

41021400 Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та ініиих територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв’язку з ловномаештабною збройною 
агресією Російської Федерації

66 000,00 66 000,00 0,00 0,00

030000 Субвенції 3 державного бюджету місцевим бюджетам 46 018 900,00 46 018 900,00 0,00 0,00

41033900 Освітня субвенція 3 державного бюджету місцевим бюджетам 46 018 900,00 46 018 900,00 0,00 0,00

41040000 Дотації 3 місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 1 152 400,00 1 152 400,00 0,00 0,00

41040200 Дотація 3 місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за 
рахунок відповідної додаткової дотації' з державного бюджету

1 152 400,00 1 152 400,00 0,00 0,00'

41050000 Субвтщції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 756 660,00 756 660,00 0,00 0,00

41051000 Субвенція 3 місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

756 660,00 ‘756 660,00 0,00 0,00

X Разом доходів 205 152 402,00 202 752 302,00 2400 100,00 0,00

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



Керівник ' --О
Лариса Гу.0ерйачук 
і '

Рішення 36 сесії VIH скликання від 1/9.12. 

' \ А

Бюджету Дмитрівської територіальної громади на 2024 рік^А

\

ФІНАНСУВАННЯ

1054200000
(код бюджету)

(грн.)

Код Найменування згідно
3 Класифікацією фінансування бюджету Усього Загальний 

фонд

Спсиіяльний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 б

Фінансування за типом кредитора
200000 Внутрішнє фінансування 0,00 0,00 0,00 0,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 0,00 0,00 0,00 0,00

208100 На початок періоду 69 410 731,28 55 566 201,93 13 844 529,35 6 746 655,68

208200 На кінець періоду 69 410 731,28 55 566 201,93 13 844 529,35 6 746 655,68

X Загальне фінансування 0,00 0,00 0,00 0,00

Фінансування за типом боргового зобов’язання
600000 Фінансування за активними операціями 0,00 0,00 0,00 0,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0,00 0,00 0,00 0,00

602100 На початок періоду 69 410 731,28 55 566 201,93 13 844 529,35 6 746 655,68

602200 На кінець періоду 69 410 731,28 55 566 201,93 ІЗ 844 529,35 6 746 655,68

X Загальне фінансування 0,00 0,00 0,00 0,00

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



г;.

• -

РОЗПОДІЛ
видатків Бюджету Дмитрівської територіальної грома^и/ц

1054200000
(код бюджету)

Губерначук

Додаток №3

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональн 
ої класифікації 

видатків та 
кредіпування 

бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки 

споживання

3 НИХ

видатки 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

3 них

видатки 
розвитку

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Дмитрівська сільська рада Бучанського 
району Київської області

82 433 703,00 69 944 322,00 29 484 148,00 12 110 954,00 12 489 381,00 400 100,00 0,00 390 100,00 0,00 350 050,00 10 000,00 82 833 803,00

0110000 Дмитрівська сільська рада Бучанського 
району Київської області

82 433 703,00 69 944 322,00 29 484 148,00 12 110 954,00 12 489 381,00 400 100,00 0,00 390 100,00 0,00 350 050,00 10 000,00 82 833 803,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 33 105 661,00 33 105 661,00 22 234 148,00 1 920 000,00 0,00 350 050,00 0,00 350 050,00 0,00 350 050,00 0,00 33 455 711,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад

33 105 661,00 33 105 661,00 22 234 148,00 1 920 000,00 0,00 350 050,00 0,00 350 050,00 0,00 350 050,00 0,00 33 455 711,00

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 8 152 400,00 8 152 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 152 400,00

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

8 152 400,00 8 152 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 152 400,00

3000
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

4 990 000,00 4 990 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 990 000,00

0113104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян, які не здатні 
до самообслуговування у зв'язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю

3 420 000,00 3 420 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 420 000,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги

270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

0113242 3242 1090 ІНШІ заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00

6000 ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО

28 978 335,00 16 488 954,00 1 250 000,00 10 190 954,00 12 489 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 978 335,00

0116011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування 
житлового фонду

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги

11 489 381,00 0,00 0,00 0,00 11 489 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 489 381,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 8 988 954,00 8 988 954,00 1 250 000,00 4 690 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 988 954,00



«

-----------------J-
-

Код 
Проірамкої 
класифікації 
видатків га 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

креділуваним 
місцевого 
бюджету’

Код 
Фуіікціональь 
ої класифікаці 

видатків та 
кредитування 

бюджету'

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету .

Загі-льний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки 

споживання

3 НИХ

видатки 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
спсживання

3 них

видатки 
розвитку

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

011S036 6082 0610 . Інша ДІЯЛЬНІСТЬ щодо забезпечення житлом 
громадян 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 009,00

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0,0С 0,00 0,00 0,00 0,90 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

0117691 76S1 0490

Виконання заходів за рахунок цільових 
фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами 
виконавчої влади

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ - 7 207 307,00 7 207 307,00 3 200 000,00 0,09 0,00 40 050,00 0,00 40 050,00 0,00 0,00 0,00 7 247 357,00

0118110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

1 566 000,00 1 566 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 000,00

0118130 8130 0320 Забезпечення діяльності місцевої та 
добровільної пожежної охорони 4 376 000,00 4 376 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 376 000,00

0118230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 865 307,00 865 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 865 307,00

0118340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових 
фондів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 050,00 0,00 40 050.00 0,00 0,00 0,00 40 050,06

0600000

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 
національно-патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області

116 065 799,00 116 065 799,00 79 125 652,00 11 173 700,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 118 065 799,00

0610000

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 
національно-патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області

IJ6 065 799,00 116 065 799,00 79 125 652,00 11 173 700,00 0,00 2 090 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 118 065 799,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 6 221 000,00 6 221 000,00 4 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 221 000,00

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті-Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

6 221 000,00 6 221 000,00 4 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 221 000,00

1000 ОСВІТА 99 925 799,00 99 923 799,00 67 472 652,00 19 623 700,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 101 923 799,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 25 215 440,00 25 215 440,00 13 085 440,00 6 280 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 І 000 000,00 0,00 0,00 0,00 26 215 440,00

0611021 1021
•

0921
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

20 922 500,00 20 922 500,00 10 677 000,00 4 265 000,00 0,00 І 000 000,00 0,00 1 000 00'0,00 0,00 0,00 0,00 21 922 500,06

0611031 1031 . 0921
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

• 46 018 900,00 46 018 900,00 37 720 000,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 018 900,00

0611080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами 6 788 299,00 6 788 299,00 5 270 000,00 78 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 788 299,00

0511151 1151 OSSO
Забезпечення діяльності інклюзивно- 
ресурсних центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету

222 000,00 222 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00



ГІ »

в
Код

Гірог рамної 
ьтгасї’фікації 
Еидагив та 

кредіпування 
.'лісцессго 
біод-кету

Колі Гкгіової 
лрограмкої 
класифікації 
Бидаткіз та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціонала 
о: класи(|)ікаиіі 

видатків та 
кредитування 

бюджету

я

Каііменування
головної о розпорядника ксідтів місцевого бюджет^'/ 

відповідального виконавця, найменування бюдзкетної 
програми згідне з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитувапня місцевого бюджету

Загальний фоіід Спеціальний фонд

Разом
усього видатки 

споживання

3 НИХ

видатки 
розвитку

усього
у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

3 них

видатки 
розвитку

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
епергоиосії

ї і. 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

G611152 . 1152 0990-
Забезпечення діяльнссті інклюзивно- 
ресурсних центрів за рахунок освітньої 
субвенції

756 660,00 756 660,00 620 2’2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 756 660,00

4000 КУЛЬТУРА 1 МИСТЕЦТВО 6 743 000,00 6 743 000.00 4 290 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 743 000,00

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 1 046 000,00 1 046 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 046 000,00

0614060 4060 . 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та ІНШИХ 
клубних закладів

5 497 000,00 5 497 000,00 3 450 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 497 000,00

0614032 ■4082 0828 Інші заходи в галузі культури і мистецтва • 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 000,00

5000 ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 1 СПОРТ 3 178 000,00 3 178 000,00 2 548 000,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,со 0,90 3 178 009,00

0815082 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та 
організацій, які здійснюють фізкультурно- 
спортивну діяльність в регіоні

3 178 000,00 3 178 000,00 2 548 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 178 000,09

57СС000
Фінансовий відділ Дмитрівської сільської 
ради Бучанського району Київської 
області

4 252 800,00 2 702 800,00 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 252 800,00

37-.0000
Фінансовий відділ Дмитрівської сільської 
ради Бучанського району Київської 
області

4 252 800,00 2 702 800,00 1 590 000,00 о,со 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 4 252 800,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 2 120 000,00 2 120 000,00 1 590 000,00 о,ос 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 120 000,00

3710180 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

. 2 120 000,00 2 120 000,00 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 120 009,00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550 009,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 550 000,00

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 582 800,00 582 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,00 582 800,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції 3 місцевого бюджету 382 800,00 382 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 800,00

3710800 9800- - 0180
Субвенція 3 місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

200 000,00 . 200 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,09

XJ X X УСЬОГО 202 752 302,00 188 712 921,00 110 199 890.00 23 284 654.00
_____________

12 489 381,00 2 400 100,00 0,00 2 390 100,09 0,00 350 050,00 10 000,09 205 152 402,00

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



Додаток №4

Лариса Губерначук

S < ч- ■^йщення
І 5 !І

Кредитування Бюджету Дмитрівської територіальної гр|:)^^и у^^ porL^ £;j|
скликання від 19.12.2023 року

коР

1054200000
(код бюджету)

(грн.)

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видаткі в та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональь 
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми/підпрограми 

згідно 3 Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

- разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разом
усього

у тому 
числі 

бюджет
усього

утому
• числі 
бюджет

усього
У тому 
числі 

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

X X X УСЬОГО

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



Рішення

Керівник
■/'(-^ДйдатркЛэ,,

—... .
ІЇ'арйса Губерначук

Міжбюджетні трансферти на 2024 рік

1054200000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетиих трансфертів з інших бюджетів
(гри.)

Код Класифікації 
доходу бюджету!

Код бюджету

Найменування трансферту!
Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

2 3

І. Трансферти ДО загального фонду бюджету
41021400 Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації

66 000,00

9900000000 Державний бюджет України 66 000,00

41033900 Освітня субвенція 3 державного бюджету місцевим бюджетам 46 018 900,00
9900000000 Державний бюджет України 46 018 900,00

41040200 Дотація 3 місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету

1 152 400,00

1010000000 Обласний бюджет Київської області 1 152 400,00

41051000 Субвенція 3 місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції

756 660,00

1010000000 Обласний бюджет Київської області 756 660,00

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету
X УСЬОГО за розділами І, П, у т ому числі: 47 993 960,00
X загальний фонд 47 993 960,00
X спеціальний фонд 0,00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

грн.)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/
Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту Усього

2 3 4

І. Трансферти із загального фонду бюджеі'у
3719770 9770 Інші субвенції 3 місцевого бюджету 382 800,00

1052900000 Бюджет Борщагівська сільської територіальної громади 82 800,00
1053000000 Біодікст Боярської міської територіальної громади 300 000,00

3719800 9800 Субвенціяз місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів

200 000,00

9900000000 Державний бюджет України 200 000,00

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету
X УСЬОГО за розділами І, П, у тому числі: 582 800,00
X загальний фонд 582 800,00
X спеціальний фонд 0,00

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



Додаток №6

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційкірі п 
у 2023 році

ід 19.12.2023 року

а^^са Губерначук

(код бюджету)

1054200000

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

креднгування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредіггування 
місцевого 
бю.джету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредиту оання 
бюджет)'

Найменування 
головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ 
відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного 
проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку' і 
завершення)

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 
гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проекту на 
кінець 2023 

року, %

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень 

місцевого бюджету 
всього, гривень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X X X УСЬОГО X X X

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



Додаток №7

jjflapnca Губерначук

від 19.12.2023 року

Розподіл витрат Бюджету Дмитрівської територіальної громади на реалізацію міс^^^в^^р^^р^л^н^^х/ррограм у 2024 році

1054200000
(код бюджету)

лор

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Т ипової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональг 
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000
Дмитрівська сільська рада Бучанського 
району Київської області 45 688 092,00 45 648 042,00 40 050,00 0,00

0110000
Дмитрівська сільська рада Бучанського 
району Київської області 45 688 092,00 45 648 042,00 40 050,00 0,00

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 8 152 400,00 8 152 400,00 0,00 0,00

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

8 152 400,00 8 152 400,00 0,00 0,00

Програма надання медичних послуг населенню 
Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської 
області понад обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення на 2023- 
2024 роки

№6/25 від 24.01.2023 р. 8 152 400,00 8 152 400,00 0,00 0,00

3000
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

0113242 3242 1090 ІНШІ заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

Програма надання соціальних послуг особам та сімям з 
дітьми, які перебувають у складних життвих обставинах 
Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської 
області на 2023-2024 роки

N^5/25 від 24.01.2023 року 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

6000
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО 28 978 335,00 28 978 335,00 0,00 0,00

0116011 6011 0610
Експлуатація та технічне обслуговування 
житлового фонду 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Програма фінансової підтримки ТОВ'Дмитрівка 
Комунсервіс", КП'Дмитрівська управляюча компанія", КП" 
Лісне", КП"Світанок 2000", КП’Добробут" Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області на 
2023-2024 роки

№8/25 від 24.01.2023 року 1 000 000,00 1 000 000.00 0,00 0,00

0118020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги

11 489 381,00 11 489 381,00 0,00 0,00

Програма фінансової підтримки ТОВ"Дмитрівка 
Комунсервіс", КП'Дмитрівська управляюча компанія", КП" 
Лісне", КП"Світанок 2000", КП"До5робут" Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області на 
2023-2024 роки

№8/25 від 24.01.2023 року 11 489 381,00 11 489 381,00 0,00 0,00



L.

Код 
Програмної 
класифікації 
вилаткі в та 

хредитувачня 
місцевого 
бюджсіу

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функшональг 
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевої^ бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та іфедитування місцевого бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер докумєьгга, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0115030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 8 988 954,00 8 988 954,00 0,00 0,00

Програма розвитку житлово-комунального господарства 
та благоустрою сіл Дмитрівської сільської ради N» 4/5 від 23.02.2021 року 8 988 954,00 8 988 954,00 0,00 0,00

0116086 6086 0610 Інша діяльність щодо забезпечення житлом 
громадян 7 500 000,09 7 500 000,00 0,00 0,00

Програма відновлення обєктів, зруйнованих внаслідок 
бойових дій російської федерації на території Дмитрівської 
територіальної громади на 2022 - 2023 роки

№4/19 від 01.07.2022 року 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ ХО 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0117691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових 
фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами 
виконавчої влади

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Цільові фонди Дмитрівської СІЛЬСЬКОЇ ради Бучанського 
району Київської області № 6/16 21.12.21р. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 7 247 357,00 7 207 307,00 40 050,00 0,00

0113110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

1 566 000,00 1 566 000,00 0,00 0,00

Програма відновлення обєктів, зруйнованих внаслідок 
бойових дій російської федерації на території Дмитрівської 
територіальної громади на 2022 - 2023 роки

№4/19 від 01.07.2022 року 1 566 000,00 1 566 000,00 0,00 0,00

0118130 8130 0320 Забезпечення діяльності місцевої та 
добровільної пожежної охорони 4 376 000,00 4 376 000,00 0,00 0,00

Програма забезпечення пожежної безпеки на території 
Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської 
області

№ 44/3 від 22.12.2020 р. 4 376 000,00 4 376 000,00 0,00 0,00

0118230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

Програма забезпечення охорони громадського порядку та 
профілактики правопорушень на території Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області

№ 43/3 від 22.12.2020 року 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

0118240 8240 0330 Заходи та роботи з територіальної оборони 865 307,00 865 307,00 0,00 0,00

Територіальна оборона на території Дмитрівської сільської 
ради на 2022 - 2023 соки №2/18 від 29.04.2022р. 865 307,00 865 307,00 0,00 0.00

0118340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових 
фондів 40 050,00 0,00 40 050,00 0,00

Цільові фонди Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області №6/16 21.12.21р. 40 050,00 0,00 40 050,00 0,00

S600000

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 
національно-патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області

4 356 660,00 4 356 660,00 0,00 0,00



г
« л

Код 
Гірограмної 
кпасіфікації 
Бидаткіьта 

кредиту вачня 
місцевого' 
бЮиЖеТ)'

Кся Типової 
про? рамної 
класифікації 
видатків та _ 

кредіпування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціонал&і 
01 кагсифІкації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування
’■ОЛОВНОГО розпорядника коштів місцевого біОДЖСТ}'/ 

відповідального виконавця, наймеїіування пюджегної 
програми згідно з Типовою програмною клзсифіАЗцією 

видатків та кредитування місцевого бЮ/Джету

Найменуваїнм 
місцезої/регіоиальної програми

Дата та номер документа, яким затперджено місіісву 
регіональну програм)' ■усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
роззяї ку'

! 7 3 4 5 6 7 8 9 10

0610ОС0

ВІДДІЛ освіти, культури, молоді, спорту та 
національно-патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської' ради Бучанського 
району Київської області

4 356 660,00 4 356 660,00 0,00 о,ос

1000 ОСВІТА 978 660,00 978 660,00 0,00 0,00

0611151 , 1151 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно- 
ресурсних центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету

. 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00

Програма розвитку освіти на території Дмитрівсько'і 
сільської' ради на 2021 - 2023 рік № 3/5 від 23.02.2021 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00

0611152 1152 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно- 
ресурсних центрів за рахунок освітньої' 
субвенції

756 660,00 756 660,00 0,00 и,оо

Програма розвитку освіти на території Дмитрівської' 
сільської' ради на 2021 - 2023 рік № 3/5 від 23.02.2021 756 660,00 756 660,00 0,00 0,00

4000 КУЛЬТУРА 1 МИСТЕЦТВО 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0614082 4032 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Програма відзначення державних та професійних свят, 
ювілейних дат. вшанування та заохочення за заслуги 
перед громадою
Дмитрівською сільською територіальною громадою 
Бучанського району Київської' області 
на 2023-2024 роки

№10/25 БІД 24.01.2023 р. 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

5000 ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 1 СПОРТ 3 178 000,00 3 178 000,00 0,00 0,00

0615062 5062 0610
Підтримка спорту вищих досягнень та 
організацій, які здійснюють фізкультурно- 
спортивну діяльність в регіоні

3 178 000,00 3 178 000,00 0,00 0,00

Програма розвитку фізичної культури та спорг/ на 
території Дмитрівської' сільської територіальної громади 
ради Бучанського району Київської області на 2023-2024 
роки

№12/25 від 24.01.2023 р. 3 178 000,00 3 178 000,00 0,00 0,00

X X X УСЬОГО X X 50 044 752,00 50 004 702,00 40 050,00 о.ос

Керівник Лариса ГУБЕРНАЧУК



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення 

«Про бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади на 2024 рік»

Показники дохідної частини бюджету Дмитрівської територіальної громади на 2024 рік 
розроблено на базі основних прогнозних показників економічного та соціального розвитку 
громади, підсумків виконання бюджету за 2022 рік та очікування виконання за 2023 рік, із 
застосуванням норм Бюджетного та Податкового кодексів України, а також з урахуванням змін 
до бюджетного та податкового законодавства й інших законодавчих актів.

При прогнозуванні дохідної частини бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади на 2024 рік враховано:

наявні статистичні показники, які використовуються при розрахунку прогнозних 
надходжень податків та зборів, зокрема за 2022 рік, очікувані макропоказники на 2023 рік та 
прогнозні на 2024 рік;

фактичне виконання дохідної частини бюджету;

застосування нормативу зарахування податку на доходи фізичних осіб до бюджету громади 
відповідно до норм Бюджетного кодексу України (без врахування податку на доходи фізичних 
осіб від грошового забезпечення військовослужбовців);

періоди дії воєнного стану.

Під час визначення обсягу ресурсу проекту бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади на 2024 рік враховано:

прогнозний розмір мінімальної заробітної плати з 01 січня 2024 року у розмірі - 7 100,00 
грн.; з 01.07.2023 року - 8 000,00 грн.;

- прогнозний посадовий оклад працівника 1 тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 01 
січня 2023 року -- З 195,00 грн., з 01.07.2024 року З 600,00 грн.;
прожитковий мінімум для працездатних осіб у розмірі - З 028,00 грн.;
незастосування у 2024 році до ставок податків, визначених в абсолютних значеннях, а саме 
до акцизного податку, екологічного податку та рентної плати, індексів споживчих цін, 
індексів цін виробників промислової продукції;
норми Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 
законодавчих актів України щодо звільнення від сплати екологічного податку, плати за 
землю та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за знищене чи 
пошкоджене нерухоме майно» від 11 квітня 2023 року № 3050.

Склад доходів бюджету Дмитрівської територіальної громади визначають статті 64, 69‘, 71 
Бюджетного кодексу України та Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік». Прогноз обсягу доходів бюджету Дмитрівської територіальної громади на 2024 рік без 
врахування трансфертів, обраховано в сумі 157 158 442,00 грн, в тому числі:

загальний фонд - 154 758 342,00 грн;
спеціальний фонд - 2 400 100,00 грн.

У 2024 році очікується отримати трансферти до загального фонду бюджету громади у сумі 
47 993 960,00 грн.

Планові показники доходів бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 
2024 рік становлять 205 152 402,00 грн., у тому числі доходи загального фонду 
202 752 302,00 грн.; спеціального фонду-2 400 100,00 грн.

Прогнозні показники доходів бюджету громади на 2024 рік без урахування трансфертів, 
порівняно з очікуваним виконанням за 2023 рік, зменшено на 12 187 011,00 грн, або на 7,3%.

Фактори, що вплинуть на зменшення надходжень:



доведений обсяг трансфертів з державного бюджету зменшено на 34 841,6 тис грн., у 
порівнянні з 2023 роком;

застосування нормативу зарахування податку на доходи фізичних осіб (без врахування 
податку на доходи фізичних осіб від грошового забезпечення військовослужбовців);

орієнтовані втрати від застосування дії Закону України від 11 квітня 2023 року № 3050 - 
IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів 
України щодо звільнення від сплати екологічного податку, плати за землю та податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме 
майно».

Доходи загального фонду бюджету
Податок на доходи фізичних осіб

Основним джерелом надходжень загального фонду бюджету Дмитрівської сільської 
територіальної громади є податок на доходи фізичних осіб що становить 57,59% від 
прогнозного показника доходів загального фонду бюджету громади на 2024 рік.

Динаміка надходжень податку на доходи фізичних осіб до бюджету Дмитрівської сільської 
територіальної громади 

Роки 2021 2022 2023 2024
(прогноз)

Бюджет громади 95407384,54 91600206,97 120861400,70 89130112,00

% до попереднього року 136,71 96,01 131,94 73,74

J

Прогноз надходжень з податку па доходи фізичних осіб розраховано відповідно: 
Єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб (крім доходів у вигляді 
дивідендів по акціях та корпоративних правах, нарахованих резидентами - платниками 
податку на прибуток підприємств, які оподатковуються за ставкою 5%);
Прогнозного розміру мінімальної заробітної плати з 01 січня 2024 року у розмірі - 7 100,00 
грн.; з 01.07.2023 року - 8 000,00 грн.;
Посадкового окладу працівника 1 тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 01 січня 2023 
року - З 195,00 грн., з 01.07.2024 року З 600,00 гри.;
прожитковий мінімум для працездатних осіб у розмірі - З 028,00 грн.;
Фактичних надходжень податку та середньої заробітної плати штатних працівників, 
кількості працюючих, ставки податку, змін в обліку статистичних показників заробітної 
плати штатних працівників;
Поступового зростання ділової активності суб’єктів господарювання, виходячи з 
можливостей в періоди дії воєнного стану.

Розрахунок прогнозу надходжень податку на доходи фізичних осіб на 2024 рік 
розраховано з урахуванням положень Податкового та Бюджетного кодексів України, 
прогнозного обсягу фонду оплати праці, рівня середньої заробітної плати, бази та ставок 
оподаткування доходів фізичних осіб та становить 89 130 112,00 грн.

Фактором впливу зменшення надходжень податку на доходи фізичних осіб у 2024 році 
до очікуваного показника 2023 року, є застосування змін передбачених у проекті Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» щодо спрямування податку на 
доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців з місцевого бюджету 
до державного. Очікувані втрати бюджету громади складуть близько 25 мли грн.



Податок на прибуток підприємств
Розрахунок прогнозу податку на прибуток підприємств на 2024 рік проведено з урахуванням 
пунктів 17 та 18 частини першої статі і 64 Бюджетного кодексу України, з урахуванням 
чинних норм податкового законодавства, очікуваного декларування та надходжень у 2023 
році й прогнозного фінансового результату підприємств до оподаткування на 2024 рік. При 
прогнозуванні надходжень податку на прибуток на 2024 рік враховано такі особливості: 
Очікувані та прогнозні макроекономічні показники прибутку комунальних підприємств; 
Фактичні надходження податку на прибуток за попередні звітні періоди, враховуючи 
динаміку задекларованих та сплачених сум податку;
Законодавчо встановлених ставок оподаткування;
Терміни подання податкової звітності та сплати податку на прибуток підприємств за 
підсумками кварталу.

Прогнозна сума надходжень податку на прибуток підприємств до бюджету громади на 
2024 рік прогнозується у розмірі 18 000,00 грн.

Рентна плата за використання інших природних ресурсів

Розрахунок прогнозованих сум надходжень рентної плати за використання природних 
ресурсів здійснено відповідно до пунктів 2-4, 5, зо статті 64 Бюджетного кодексу України. 
Прогнозна сума надходжень рентної плати та плати за використання інших природних 
ресурсів до бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади становить 363 000,00 
грн , в тому числі:

рентна плата-за спеціальне використання лісових ресурсів - 350 00,00 гри;

рентна плата за спеціальне використання води - 5 000,00 грн;

рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення -- 8 000,00 грн;

Акцизний податок

Починаючи з 2015 року акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів зараховується до місцевих бюджетів відповідно до 
пункту 16 Бюджетного кодексу України та підпункту 215.3.10 пункту 215.3 стата 215 
Податкового кодексу України. Ставка податку становить 5%.
Прогнозні надходження акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів передбачають зарахування надходжень з 
алкогольних напоїв та тютюнових виробів до бюджету громади у 2024 році та визначено за 
даними органів Державної податкової служби з врахуванням прогнозних показників 
індексу споживчих цін, темпів реалізації оподатковуваних товарів на 2023 рік і становить 
5 700 000,00 грн.
Відповідно до пункту 16' частини першої статті 64 Бюджетного кодексу України 13,4% 
акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України 
пального зараховується до бюджетів місцевого самоврядування у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України. Прогнозний показник надходжень з виробленого в Україні 
пального (код доходу 14021900) - 4 200 000,00 грн, акцизного податку з ввезеного па митну 
територію України пального (код доходу- 14031900) - 15 500 000,00 грн.

Місцеві податки та збори

Друге місце за обсягом надходжень до загального фонду бюджету громади належить 
місцевим податкам і зборам, питома вага яких становить 25,15%. Відповідно до статті 10 
Податкового кодексу України до місцевих податків належать: податок на майно, 
туристичний збір, єдиний податок.



Ставки місцевих податків і зборів та інші положення, що регламентують 
адміністрування податків та зборів, визначені рішенням Дмитрівської сільської ради під 
22.06.2023 року № 18/30 «Про встановлення податків і зборів на території Дмитрівської 
територіальної громади».

Розрахунок прогнозних надходжень місцевих податків і зборів на 2024 рік здійснено за 
видами податків і зборів відповідно до норм Податкового кодексу України та 
вищевказаного рішення Дмитрівської сільської ради. Прогнозна сума місцевих податків і 
зборів, що надходитимуть до бюджету громади у 2024 році, становить 38 922 030,00 грн.

Податок на майно
Прогнозна сума податку на майно становить 20 070 000,00 грн. На зменшення надходжень 
податку на майно у 2024 році може вплинути норма Закону України від 11 квітня 2023 року 
№. 3050-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих 
актів України щодо звільнення від сплати екологічного податку, плати за землю та податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме 
майно», якою передбачено подання уточнюючих розрахунків без обмеження часу. 
Складовою податку на майно є:
- податок на нерухоме майно - З 850 000,00 грн;
- плата за землю - 15 500 000,00 грн;
- транспортний податок - 720 000,00 грн.

Туристичний збір
Туристичний збір належить до місцевих податків і зборів (стаття 268 Податкового кодексу 
України). Прогнозні надходження туристичного збору на 2024 рік пораховано з 
урахуванням норм статті 268 Податкового кодексу України, .динаміки надходжень у 2023 
році, невизначеиої ситуації в умовах воєнного стану та становлять 80 000,00 гри.
Єдиний податок
Єдиний податок зараховується до загального фонду відповідно до Бюджетного кодексу 
України. Правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та 
звітності, а також справляння єдиного податку встановлено статтею 297 Податкового 
кодексу України. Прогнозний обсяг єдиного податку на 2024 рік розраховагго з 
урахуванням.положень Податкового кодексу України (за даними органііі Державної 
податкової служби), фактичних надходжень, збільшення з ггочатку року ставки для 
платггиків єдиного податку першої та другої групи, у зв’язку з зростанням мінімальної 
заробітної плати та прожиткового мінімуму для працездатних осіб. З 23 травня 2020 року 
законом України від 16 січня 2020 року .№ 466 - IX «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України гцодо вдосконалення адміністрування податків, усунення техггічних та 
логічних неузгодженостей у податковому законодавстві» збільшено граничний обсяг 
доходу дггя платників, що перебуваготь гга спрощеній системі оподаткА'ваиггя та сплачують 
єдиний податок. Плановий обсяг єдиного податку на 2024 рік пораховагго з урахуванням 
положень Податкового та Бгоджетного кодексу України та становить - 18 772 030,00 грн.

Інші надходження

Інші надходження зараховуються до бгоджету Дмитрівської територіальної громади 
відповідно до пункту 31-34, 37-42, 44 частини 1 статті б4 Бгоджетного кодексу України. 
Планові показникгг на 2024 рік від інших надходжень до бюджету громади становлять 
445 000,00 гргг.

Плата за надання адміністративних послуг

Адміністративні послуги в Дмитрівській сільській раді надаються ’.герез Центр 
надання адміністративних послуг виконавчого органу Дмитрівської сільської ради. До 
бюджету громади плата за ггадання адміністративних nocjryr зараховуються згідно з 



пунктом 21-28', 36-36' статті 64 Бюджетного кодексу України. Прогнозний розрахунок 
надходжень плати за надання адміністративних послуг на 2024 рік визначено як підсумок 
розрахованих надходжень за окремими видами господарської діяльності, з урахуванням 
надходжень за 2023 рік.

Плановий показник їх обсягу у 2024 році становитиме 470 100,00 гри, в тому числі:
- плата за надання інших адміністративних послуг (код доходу - 22012500) в сумі - 
400 000,00 грн;
- адміністративний збір за державну реєстрацію речових правна нерухоме майно та їх 
обтяжень (код доходу - 22012600) в сумі - 70 000,00 грн;
- плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної реєстрації речових прав 
на неружоме майно та їх обтяжень і державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань, а також плата за надання інших платних послуг, 
пов’язаних з такою державною реєстрацією (код доходу - 22012900) в сумі -100,00 гри.

Державне мито очікується отримати в 2024 році в сумі 100,00 гри.

Доходи спеціального фонду бюджету
Відповідно до статті 13 Бюджетного кодексу України у складі бюджету громади 

створюється спеціальний фонд. Планові надходження до спеціального фонду бюджету 
громади на 2024 рік будувались в період дії воєнного стану, нбвномаштабного вторгнення 
російської федерації в Україні і становить 2 400 100,00 грн.

Екологічний податок

Згідно зі статтею 69* Бюджетного кодексу України до надходжень спеціального фонду 
місцевих бюджетів належить 55% екологічного податку (крім екологічного податку, 
визначеного пунктом 161 частини другої статті 29 цього кодексу), які спрямовуються до 
бюджету громади. Планові надходження екологічного податку на 2024 рік розраховано 
виходячи з чинного законодавства, виконання за 2023 рік і планується в сумі 40 050,00 грн.

Власні надходження бюджетних установ

Згідно зі статгями 13 та 69' Бюджетного кодексу України у складі спеціального фонду 
бюджету Дмитрівської територіальної громади на 2024 рік плануються власні 
надходження бюджетних установ у обсязі 2 350 050,00 грн. Власні надходжени.я 
бюджетних установ поділяються на такі групи:
- плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 
діяльністю (код доходу - 25010100);
- плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закон}' 
України «Про оренду державного та комунального майна» (код доходу - 25010300);

Цільові фонди

Цільові фонди є складовою частиною спеціального фонду бюджету громади відповідно до 
пункту 8 частини 1 статті 69‘ Бюджетного кодексу України. Планові показники 
надходжень до цільового фонду бюджету громади у 2024 році передбачено в загальній 
сумі 10 000,00 гри.

ВИДАТКИ
Розрахунки обсягів видаткової частини бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади на 2024 рік здійснено з врахуванням положень Конституції України, Бюджетного 
кодексу України, Податкового кодексу України, Закону України «Про державний бюджет' 



України на 2024 рік», з урахуванням бюджетних запитів наданих головними 
розпорядниками коштів бюджету громади. Основним напрямом спрямування коштів 
бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади є забезпечення її розвитку в 
межах ресурсних можливостей бюджету, у тому числі спрямування коштів на заходи 
відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням ефективності їх 
використання. При плануванні видаткової частини бюджету громади основною метою 
було збереження соціальної спрямованості для забезпечення фінансування гарантованих 
державою конституційних та законодавчих норм, а також утримання соціальної та 
інжинерно транспортної інфраструктури громади у відповідності до цільових програм. В 
цілому видаткова частина бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади 
становить 205 152402,00 гри, в тому числі витрати загального фонду 202 752 302,00 грн,, 
спеціального фонду - 2 400 100,00 грн.

і

Видатки функціонування органів місцевої влади

Видатки на функціонування органів місцевої влади та самоврядування у загальному фонді 
передбачені 41 446 661,00 грн, у спеціальному фонді 350 050,00 грн.

Освіта

В умовах воєнного стану важливо забезпечити здобуття освіти дітьми за місцем їх 
постійного чи тимчасового перебування, максимально зберегти заклади освіти та кількість 
педагогічних працівників, створити безпечне освітнє середовище та забезпечити надання 
якісних освітніх послуг, в бюджеті громади на 2024 рік за рахунок видатків загального 
фонду у сфері освіти передбачено спрямувати 99 923 799,00 грн.

Структура видатків загального фонду бюджету громади у сфері освіти за 
економічною класифікацією;
заробітна плата 67 472 652,00 грн;
нарахування на оплату праці 14 934 447,00 грн;
предмети, матеріали, обладнання та інвентар 1 558 000,00 грн;
медикаменти та перев’язувальні матеріали 60 000,00 грн; 
продукти харчування 2 990 000,00 грн;
оплата послуг (крім комунальних) 2 245 000,00 грн;
оплата теплопостачання 6 700 000,00 грн;
оплата водопостачання та водовідведенпя 266 800,00 грн;
оплата електроенерілї З 053 900,00 грн;
оплата природного газу 362 000.00 грн;
оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг 241 000,00 грн;
окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку 20 000,00 грн;
інші поточні видатки 20 000,00 грн.

Відповідно до Закону «Про державний бюджет України на 2024 рік» передбачено 
освітню субвенцію з Державного бюджету України для бюджету громади в сумі 
46 018 900,00 грн, яка. спрямована на оплату праці з нарахуванням педагогічних 
працівників закладів загальної середньої освіти. Власні надходження установ закладів 
освіти будуть спрямовані на забезпечення продуктами харчування в сумі 2 000 000,00 гри.



Охорона здоров’я

У 2024 році заклади охорони здоров’я на всіх рівнях надання медичної допомоги 
продовжать роботу за договорами з Національною службою здоров’я України за 
Програмою державних гарантій медичного обслуговування населення. Програма 
медичних гарантій не лише зберігає стійкість, а й розвивається і відповідає на виклики 
війни.

Відповідно до Бюджетного кодексу України видатки на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв, місцеві програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 
здоров’я, зокрема щодо оновлення матеріально технічної бази, а також надання 
населенню медичних послуг та інших заходів в рамках місцевих цільових програм в 
охороні здоров’я планується за рахунок коштів бюджету громади.

Видатки загального фонду по галузі «Охорона здоров’я» заплановані в сумі 8 152 400,00 
грн. У 2024 році з метою підтримки комунальних закладів у системі охорони здоров’я 
надано «Дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної 
додаткової дотації з державного бюджету» в сумі 1 152 400,00 грн.

Соціальний захист та соціальне забезпечення населення

Політика соціального захисту завжди відігравала визначальну роль не лише у 
суспільному розвитку, але й розвитку держави загалом. Від ефективності політики 
соціального захисту залежить не тільки стійкість та збалансованість суспільного розвитку, 
але й рівень національної безпеки. В умовах сучасної війни дана сфера наділена важливим 
значенням, оскільки значної уваги з боку держави вимагають вразливі соціальні групи. 
Основними напрямками системи соціального захисту у 2024 році залишаються: надання 
соціальних послуг, підтримка осіб, які опинились у скрутних життєвих обставинах, 
запровадження комплексної підтримки жителів громади Захисників та Захисниць України. 
В бюджеті громади на 2024 рік на галузь «Соціальний захист та соціальне забезпечення 
населення» спрямовується 4 990 000,00 грн, за рахунок загального фонду. За рахунок 
зазначених коштів буде здійснюватися:
- забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які пс здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю;
- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги;
- інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення.

Культура і мистецтво

У бюджеті Дмитрівської сільської територіальної громади на 2024 рік з метою 
збереження культурного надбання та духовного потенціалу української нації за рахунок 
видатків загального фонду передбачено спрямувати 6 743 000,00 гри.

На збереження бібліотечного простору для 9 бібліотечних установ плануються видатки в 
сумі 1 046 000,00 грн.

На підтримку діяльності З будинків культури, 5 клубів,' одного центру дозвілля в бюджеті 
громади передбачено 5 497 000,00 грн.



Для забезпечення проведення загальнодержавних та територіальних заходів в бюджеті 
громади на 2024 рік враховано 200 000,00 грн.

Фізична культура і спорт

Видатки на утримання закладів фізичної культури і спорту Дмитрівської територіальної 
громади передбачені кошти в сумі З 178 000,00 грн, на утримання комунального закладу 
«Спортивний клуб «Лідер».

Житлово-комунальне господарство

У 2024 році видатки бюджету громади для житлового господарства за рахунок 
загального фонду передбачені в сумі 28 978 335,00 гри.

Видатки бюджету громади передбачається спрямувати на виконання заходів «Програми 
розвитку житлово - комунального господарства та благоустрою сіл Дмитрівської сільської 
ради па 2024-2025 роки» та інші заходи в житловому господарстві, а саме: 

по бюджетній програмі 6011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду» передбачені видатки на утримання К!1 «Дмитрівська управляюча компанія» в сумі 
1 000 000,00 грн;
по бюджетній програмі 6020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надаютьжитлово-комунальні послуги» 
одержувачами коштів є ТОВ «Дмитрівна Комунсервіс», КП «Добробут», КП «Лісне», КП 
«Світанок» передбачено 11 489 381,00 грн;
за бюджетною програмою 6030 «Організація благоустрою населених пунктів» 
заплановано видатки в сумі 8 988 954,00 грн;
по бюджетній програмі 6086 «Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян» на 
утримання двох модульних містечок розташованих на території громади в с. Дкіитрівка та 
с. Бузова спрямовано у 2024 році 7 500 000,00 грн.

Економічна діяльність

Видатки спеціального фонду в галузі «Економічна діяльність» передбачені в сумі 
10 000,00 грн, за бюджетною програмою «Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених Верховною 
Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади».

Інша діяльність

Видатки загального фонду по галузі «Інша діяльність» передбачені в сумі 7 207 307,00 
грн, та спрямовані:

за бюджетною програмою 8110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха» заплановані видатки в сумі 1 566 000,00 грн;
- по бюджетній програмі 8130 « Забезпечення діяльності місцевої та добровільної 
пожежної охорони» заплановані видатки в сумі 4 376 000,00 грн;
- за бюджетною програмою 8230 «Інші заходи громадського порядку та безпеки» 
передбачені видатки на утримання Громадського формування з охорони громадського 
порядку «Альбатрос» в сумі 400 000,00 грн;
- програма «Заходи та роботи з територіальної оборони» передбачає видатки в сумі 
865 307,00 грн;



- за бюджетною програмою «.Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів» по 
спеціальному фонду заплановано видатки в сумі 40 050,00 гри.

«Резервний фонд місцевого бюджету» у проекті сільського бюджету на 2024 рік 
передбачені видатки в сумі 1 550 000,00 гри.

Міжбюджетні трансферти

В бюджеті на 2024 рік передбачено міжбюджетні трансферти в сумі 582 800,00 гри, з них: 
«Ілші субвенції з місцевого бюдоісету» передбачено видатки в сумі 3 S2 800,00 гри, для 
передачі субвенції іншим громадам:
Борщагівська територіальна громада на утримання трудового архіву - 82 800.00 грн; 
Боярська міська територіальна громада на медикаментозне забезпечення населення 
Дмитрівської сільської територіальної громади - 300 00,00 грн.

«Субвенція з місцевого бюджету дероісавному бюдоісету на виконання програм соціально 
-- економічного розвитку регіонів»

Г"У}. ІП у Київській області на маї/еріальио - технічне забезпечеіпія транспортним засобом 
офіцера поліції Дмитрівської сільської територіальної громади - 200 000,00 гри.

Керівник фінансового відділу Лариса ГУБЕРНАЧУК

А.


